Nicolaus Durham ex Dunelmensi septentrionalium Angliae partium diocesi oriundus, Carmelita, scripsit in li. 4. sententiarum. Contra Wicleui doctrinam lib. 1. Originalia doctorum. Idem uidetur cum priore, qui a Tritenhemo Nicolaus Dorbin uocatur. Vixit anno 1370.

Nicolai Ermondani mentio facta est, operum Des. Eras. Tomo 9.

Nicolaus Ellebodus Nemesij episcopi & philosophi, librum de natura hominis primum edidit eo in Latinam linguam conuertit.

Nicolai episcopi Modrusiensis oratio, habita in funere Petri Cardinalis S. Sixti, impressa Venetijs summebesorica Ant. Mancinelli.

Nicolaus Eribræus Venetus. I. C. indicem col legit omnium in Virgilij operibus dictionum iuxta ordinem alphabeti, quoties singule in illis reperiuntur, indicantem, insertis passim etiam annotationibus perquam eruditis. Ipse quoque Virgilij opera in pristinam lectionem restituit, et ad rationem suis indicis digessit, adiectis vbiq; per margines scholijs, cum alijs, tum quæ ad prosodiam pertinent, et c. Ab initio quoque libellum præfixit de ratione carminum Virgilij. Omnia ab autore edita sunt Venetijs, an. 1539. et anno 1555. In præfatione pollicetur similes indices in optimos quosque vtriusque linguæ auctores: item librum de perfecti poetæ institutione. et alibi librum de equis. Idem scripsit hos libros, ut ipse Vergilio in dicitur restatur. Dictionarium magnum, siue de Latina lingua commentarios. De allusione syllabarum. Stoicum siue de origine linguæ vernacula. Mithridatem siue de vocabulis omnium gentium. De dignitate ac titulorum nominibus. De cognominum ratione. De vocibus animalium. De fructuum nominibus Græcis, Latinis, vulgaribus. Quid quæque ferat regio, et quid felicius. Aeolia siue de ventis. De nauis. De insulis. De coloribus. De equis. Edidit idem antiquas inscriptiones anno 1527. quorum omnium nihil adhuc vidimus excusum.

Nicolai Eschenburgij Lubecensis, Arithmetica Logistica Germanice edita, Francofurti excusa anno 1571.

Nicolai Eschij magnæ apud Brabantos existimationis et pietatis viri exercitia, ex idiomate Germanice in Latinum versa, per Laurentium Surinum, Lubecensem, Sebastianus Bartholomæus Honoratus Lugduni impressit enchiridij forma, cum Thauleri exercitijs, anno 1556. Antuerpiæ Plantinus, anno 1569. in 16.

\* Nicolai Euboici Sagnatini episcopi, de Origine et rebus gestis Turcorum liber vnus. In folio Basileæ. 1556.

Nicolai Euerardi de Middelburgo, Iureconsulti, Topica iuris, impressa Louanij, anno Domini 1516. Eiusdem Argumentandi centum modi, impressi Lugduni apud Rouillium, anno Dom. 1547. et postea aucti. Consiliorum volumen vnum. Louanij anno Domini 1554. \* Eius consilia siue responsa, longe quam antehac acuratius, vni cum summarijs singulorum responsorum, Recusa folio, Francofurti apud Nicolaum Basseum. Ab eodem corpus institutionum Iustiniani in nouem materias primum, deinde certa pronunciata distinctum. Octavo Dilingæ.

\* Nicolai Fabri Wolzani, Rudimenta musica, per Ioannem Auentinum edita. Augusta, anno D. 1516. in 4.

Nicolaus Fakinham, Nordonolgius monachus Chordiger, scripsit De Schismatibus ecclesiæ lib. 1. Super vniuersione eiusdem lib. 1. De suffragijs viatorum lib. 1. De fraternitate Christiana lib. 1. De valore Missæ lib. 1. De orationibus lib. 1. Obijt anno D. 1407. Balens.

\* Nicolai Ferreti Raennatis opera grammatica. In fol. Venetijs 1507.

Nicolai Festasij, Mutinensis, tractatus de Astimo, et Collectis nunc denuo auctus. Venetijs, anno 1571. in 8.

Nicolaus Florentinus quidam, scripsit de Re militari. Vide Machiauellum.

Nicolaus medicus, patria Florentinus, scripsit summam medicinæ lib. 1. Eius sermones medicinales octo, impressi apud Bernardinum de Tridino, anno 1491. Claruit anno 1412.

Nicolaus Fernebam rei herbaria studiosus, scripsit Practicam medicinæ lib. 1. De viribus herbarum lib. 1. Claruit anno 1241. Balens.

Nicolai Francisci Galli, Epistolæ excusa Venetijs.

Nicolaus Furiosus Iureconsultus glossator placitorum Feudalium.

Nicolaus Gallafius, minister ecclesiæ Geneuensis, edidit responsum pro Ioanne Caluino ad meptias et conuitia Ioannis Cochlei, liber excusus Geneuæ in 8. Defensionem pro Farello et collegijs eius aduersus Petri Caroli Theologastri calumnias, liber excusus Geneuæ, anno 1545. Ioannis Caluini opuscula minora collegit et in vnum volumen redegit, quadam etiam ex illis è Gallica lingua in Latinam transtulit, veluti libellum de Cena Domini, item de reliquis. Commentaria in Esaiam ex lectionibus et concionibus Caluini collecta edidit, liber excusus Geneuæ in folio. Idem scripsit commentaria in Exodus, impressa ibidem in folio. D. Irenæi libros edidit, anno 1570. Geneuæ, in qua editione hec præter alias editiones habentur. Præfatio ad Lectorem de instituto totius operis, et de vtilitate colligenda ex lectione veterum doctorum. Græcæ dictiones, quæ passim apud Irenæum occurrunt, expositæ ordine alphabeti. De vita et scriptis Irenæi ex Eusebio et Hieronymo. Vetus interpretatio collatis exemplaribus accurate emendata. Græca eiusdem Irenæi, quæ hæcenus reperiri potuerunt, vti Epiphanius scriptis suis insinuerat, inde excerpta et conuersa in Latinam linguam, ut cum veteri interprete conferri possint. Summa singulis capitibus præfixa, quibus plenissime declaratur, quicquid in ijs præcipuum est. Loci scripturæ, quorum in ijs mentio fit ad marginem notati. Annotationes, quibus obscura plerumque declarantur. Explicantur etiam nonnulli scripturæ loci, ac respondetur ijs, qui aduersus piæ doctrinam, huius sancti viri auctoritate abusi sunt. Idem nunc laborat in illustrandis Cypriani scriptis. \* Scripsit quoque de diuina Christi filij Dei essentia, contra Nearianos, Aureliæ apud Eligium Gibrium. 1566.

Nicolaus Gallicus, Carmelita, scripsit inter alia opus lugubre, statum ordinis sui deplorans, cum è terra sancta fratres fuissent expulsi, quod vocauit Igneam sagittam lib. 2. scripsit et alia. Claruit anno Domini 1250.

Nicolai Galli, Conciones duæ contra Vsuram, ex Psalmo XV. habitæ Regenspurgi, et impressæ Ienæ anno Domini 1572. Germanice. \* Eiusdem Annotationes in Epistolam Pauli ad Galatas in folio in charta scriptus. Eiusdem disputatio de Adiphois

phoris & de mutatione presentis status constituta-  
rum Ecclesiarum: Magdeburgi per Michaelem Lot-  
zberum, anno Domini 1551. in 8. Eiusdem Catechis-  
mus homilij explicatus. German. Ratissponæ In 4.  
anno Domini 1554.

\* Nicolai Gerardini, Excusatoria orationcula  
ad Principes Octavianum Guidum Vbaldum at-  
que Antonium Vrbinenses: scripta in pergameno  
forma folij complicationis. Quarto bibliotheca Im-  
peratoris.

\* Nicolai Geraseni Arithmetica lib. 2. cum com-  
mentarijs. Ms. bib. Imp. Viennæ.

Nicolaus Gerbelius Pborcensis, natione Ger-  
manus, Iureconsultus, vir vtraque lingua egregie do-  
ctus, Joannis Cuspiniani Chronica emendavit, & in  
ea præfatus est: idem in eiusdem Consulibus præsti-  
xit. Quin & in Lycophronis Alexandram ab Opo-  
rino excusam, præmisit doctissimam præfationem,  
& vtriusque Tæziæ vitam descripsit: eadem opera  
in Arriani quoque historiam Græcam, de Alexan-  
dri rebus gestis, & alios aliquot authores præstia.  
Scripserat Ifagogen in tabulam Græciæ Nicolai Sa-  
phiani, anno Domini 1545, quam postea ita recogno-  
vit & auxit, ut in septem libros excerneret, quibus  
quicquid in tota Græcia memorabile ac præcipue di-  
gnū cognitū apud optimos quosq; authores extat, ve-  
lut uno fasce complexus est. Liber excusus ab Opo-  
rino in folio, anno D. 1550. chartis 84. Scripsit etiam  
librum de Anabaptistarum ortu & progressu, qui ci-  
tatur à Hedione in Paralipomenis chronicorum ab-  
batis Vrspergensis. Viuit nostro seculo, neq; desinit  
subinde meditari aliquid, reipub. literariæ & ornan-  
dæ et iuuandæ gratia, cui se totum velut consecrasse  
videtur, optimus atq; doctissimus vir, Claret Argen-  
tinæ, anno 1551.

\* Nicolai Gillesij, Chronica Franciæ de Origine  
Francorum, & aduentu in Galliam. Gallicæ. Parisijs  
apud Gabrielem Buon, 1573. Eiusdem noua & anti-  
qua mirabilia, Gallicæ Parisijs, anno 1554. excusa.

Nicolai Comberti musici motetarum cū quin-  
que vocibus liber secundus, impressus Venetijs apud  
Hieronymum Scotum, anno 1550.

Nicolaus de Gorran, ordinis fratrum Predica-  
torum, scripsit super Sententias lib. 4. In quinq; li-  
bros Mosi lib. 5. In Esaiam prophetam, in Hieremi-  
am, in Ecclesiasticum, in Cantica canticorum, in E-  
uangelium Matthæi, in Euangelium Marci, in E-  
uangelium Lucæ, in Euangelium Ioannis, in episto-  
las Pauli, sermones varios, & quedam alia. Item in  
Psalterium Dauidicum. Distinctiones rerum theo-  
logicarum. In epistolas Canonicas. In Apocalypsim  
Ioannis, sermones per anni circuitum. Fertur etiam  
à suis & alios composuisse tractatus, & præcipue in  
omnes Bibliorum libros explanationem. Claruit an-  
no D. 1400.